LEGISLATIVO MUNICIPIC SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIC No. 015235
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 93959000000
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LEGISLATIVC MUNICIPIO SARANDI [NOTA DE EMPENHO N. 419/7'
e S +

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
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CREDOR..: CASSIC LUIZ CONTERATO CPF: 012 472 070/64
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 556/8 TELEFONE: 54996437582
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| REQUISICAO | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
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ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: (0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 990/3
RECURSO: 1 RECURSC LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
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Cuantid Un. |Especificacac Preoduto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM VIAGEM
A PORTO ALEGRE DIA 05/07/22 52,2500 52,25
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Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 52,25 |
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DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
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DATA SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDC DA VERBA
07/07/2022 53.125,87 52, 25 53 073, 62
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* Estado do Rio Grande do Sul

. e g( Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Kb ol Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO

AO EXMO SR.
VER. AIRTON ORTIZ
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

O vereador infrafirmado, integrante da Bancada do PP, desta Casa Legislativa,
vem por meio deste, requerer o ressarcimento das despesas com refeigdo, no valor de
R$ 52,25 (cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos), por gastos efetuados com
alimentag&o/café/almogo durante o seu deslocamento até o municipio de Porto Alegre no
dia 05 de julho de 2022, onde cumpriu agenda conforme relatério de viagem e demais
comprovantes em anexo.

Sendo o0 que havia para o momento e certo de sua compreenséo.

Sarandi, 07 de julho de 2022.

--')‘J 7
Ry /5@72
% Luiz Conterato

Vereador
Vice-lider da Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 — E-mail: cama ra@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




vk Estado do Rio Grande do Sul
’ -i“ % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
s Paldcio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM
VEREADOR CASSIO LUIZ CONTERATO
DIA 06 DE JULHO DE 2022

No dia 05 de julho de 2022, aproximadamente &s 05 horas, me desloguei até o
municipio de Porto Alegre/RS, acompanhado do colega vereador, Jodo Carlos da Silva
Alves, lider da Bancada do PP. Na oportunidade, participamos de Audiéncia Publica, a
gual foi proposta pelo Deputado Estadual Ernani Polo, tendo como objetivo principal, o
debate sobre a valorizagdo e a preservagdo da musica do Rio Grande do Sul através da
participagdo de artistas galichos em feiras e eventos nos municipios de todo estado. Este
ato, ocorreu na Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul.

Cabe ressaltar que foi uma audiéncia de muita importancia, tendo a ciéncia, que o
municipio de Sarandi sempre teve o objetivo de seguir valorizando, apoiando e dando as
devidas oportunidades aos artistas e musicos locais, incentivando e impulsionando cada
vez mais a participagcdo dos mesmos em diversos eventos municipais, regionais e
estaduais. Oportunizando novos objetivos e experiéncias. Apos encerrada a audiéncia,
estive no Gabinete do Deputado Estadual Sérgio Turra, a fim de tratar de alguns assuntos
pertinentes ao nosso municipio, entre eles, as demandas que geram preocupacéo de
todos, saude, educacdo e a nossa agricultura. Apés todos os trabalhos encerrados
retornamos a Sarandi. Chegando por volta das 20h45min.

Cabe frisar que o veiculo utilizado para este deslocamento foi de propriedade do
colega vereador Jodo Carlos da Silva Alves, Placa — IMT-7950.

Assino o presente relatério.

Sarandi/RS, 06 de julho de 2022.

CASSIO LUIZ CONTERATO
Vereador
Vice-lider da Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 ~ E-mail: camara@

cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Assembleia
Legislativ_zs_

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracac

informo a quem interessar que o veresador CASSIO CONTERATO do
municipic de SARANDIRS. esteve presente na ALERGS, em audiéncia publica,
proposta pelo Deputade Estadual Ernani Polo com o objetivo de debater a valorizacéo
e a preservacio da musica do Rio Grande do Sul através da participacio de artistas
gatchos em feiras e eventos nos municipios do estado

Porto Alegre. 05 de julho de 2022,

Atenciosamenie,

g " Claudia Leal

—~— Assessora Parlameniar
o E ﬁduai Emani Polo
Assembleia LegisiativalRs
{51} 3210-1711

" Assembleia Legisiativa do Estado do Rio Grande do Sui
Praga Marechal Deodoro, 101. 11° andar. sala 1102 | Cantro Histérico | CEP: 80010.300 | Poro Alegre IRS
51 3210.1711 | ernani.polo@al.rs.gov.br




¢ Assembleia
I Legislativa

Estado do Rio é'rande do Sul

DECLARACAO

Declaro para os devi_do._s fins q_ue_r o vereador Cassio Luiz Conterato, CPF
012.472.070-64, esteve no.g(:}'abiné-‘_te u__dq__Dpputa:do Sérgio Turra, no dia 05 de julho

de 2022, solicitando o apoio (:_10_' D’eputadé"-. 3s demandas relacionadas ao municipio

Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101, Gabinete 1108 — Centro Histérico — CEP 90010-900 — Porto Alegre/RS
Fone (51) 3210.2550 — E-mail: gab.sergioturra@al.rs.gov.br




=/ ONPJ 08215 269/0007-05 iF. 2980006844
=5T BR 386G S/N CENTRO Paverama - RS,
Fone 5137611151

Nﬁ RESTAURANTE ROSINHA PAVERAMA
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Valor Total R$
FORMA DE PAGAMENTO

Nitrnaro: 44573 Série: 5 Emissao: 05/07/2022 17:18:38
Via Consumidor
(& umm & pblq Chave dr ACESSO vim’

af f‘ﬂﬁ 02207754

4320 Q706 216

RSUMITER
CPE- 012472070-84
CONSUMIDOR FINAL

Cansuita via leitor de QR Code

Protoeols (4322050400898 OB/DT 2022 17 18.34
elevor. .

Venlator: Caita ()

Fabricio Degasperi
CRPJ:08 404,504 /0001-41 1E:302/0003158
fone:
Est. BR 385, Km 297 0 - Ato Pouso Novo
Pouso Nove/RS - CEP-95945-000

 Bocuments Ruxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
TOmEa OESCRICAD )
_ GUANTIDADE  UwID. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
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e 1 U 14,00 14,00
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VALGR TOTAL RS 14,00
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Consulte pefa Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.bhe/nfee/consulta
4347 0708 4045 0400 G141 55001000 D310 6212 5470 aen
CONSUMIDOR CPF:012.472.070-64
Consumidor final

Ne: 31062 Serie: |
Emissao: D8/07/2022 07:33:00
Protucolo de Autarizagao-
143220980289356
{5/07/2022 07:33:58

Infarmagao dos Tributas Tutds ncidentes {Lei Fereral [2.741 /2012) RS 4,88
(34,86%) - Fad.: RS 2,08 Est.: RS 2,80 Mun.: RS 0,00 - Fonte: IBPT
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Recibo de Pagamento
NSU:  20220708000196224636

- Data:  08/07/2022
Banrisul .. 07:55:40

ID Transagao: E9270206720220708105500196224636
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Situacdo da Operagao: EFETIVADA

Descrigdo: VIAGEM

Valor: R$ 52,25

Informacdes do Destinatario

Nome: Cassio Luiz Conterato
CPF: *kk A7) 070-**
Instituicdo: NU PAGAMENTOS - IP

Informacdes do Pagador

Nome: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
CNPI: 90.161.779/0001-10

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0417

Conta: 0402365904

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacao.
SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.

Mantenha seus contatos atualizados.

https /w7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1600&Altu ra=815&Sistema=0ffice
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